UNIDADE CRICIÚMA | HMISC

Rua Wenceslau Braz, 1015, Operária Nova, Criciúma – SC. CEP 88.809-020
CNPJ: 24.006.302/0002-16 | (48) 3445-8780 | www.ideas.med.br

Página 1 de 2

Criciúma, 21 de fevereiro de 2022.

APROVADOS PARA BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 035/2022

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Santa Catarina;

TORNA PÚBLICO a relação de candidatos aprovados para Banco Reserva de talentos

potenciais do Edital Nº 035/2022.

As inscrições encerraram no dia   20 (vinte) de fevereiro de 2022. A inscrição foi efetivada

mediante preenchimento do formulário por meio do link no edital.

Na Tabela 1 apresentamos o cargo do processo seletivo.

Tabela 1: Cargo do Processo Seletivo

Item Cargo Carga horária mensal Turno de trabalho Salário base (R$)

1 Técnico em Enfermagem  220h A combinar 2.134,76

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

Nota 01: A aprovação no processo seletivo de banco de talentos não gera a obrigatoriedade

de contratação, ficando a mesma definida de acordo com a necessidade da selecionadora.

Na Tabela 2 apresentamos o resultado do processo seletivo, com a ordem de qualificação

dos candidatos.

Tabela 2: Ordem de Classificação do Processo Seletivo

Ordem

classificação
Nome completo

1º Lugar Priscila De Almeida Alves

2º Lugar Mariglei Santos Dos Santos Kipper

3º Lugar Isaias Viana De Quadros

4º Lugar Lidiane Valira Alves De Oliveira

UNIDADE CRICIÚMA | HMISC

Rua Wenceslau Braz, 1015, Operária Nova, Criciúma – SC. CEP 88.809-020
CNPJ: 24.006.302/0002-16 | (48) 3445-8780 | www.ideas.med.br

Página 2 de 2

5º Lugar Rillary Machado

6º Lugar Nelci Custodio Propodoski

7º Lugar Gabelyn Toriani

8º Lugar Paula Oliveira De Costa

9º Lugar Lenir Gonçalves Da Silva

10º Lugar Silvana Oliveira De Andrade Paim

11º Lugar Raimunda Antonia De Melo Silva Bastos

12º Lugar Patricia Stacoski Mendes

13º Lugar Evandro Lins Moyseskarina Carvalho

14º Lugar Quenia Gelza Weinert

Fonte: RH, Instituto Ideas (2022)

Débora de Abreu

Gerente DP/R&S

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2022023907 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

		2022-02-22T06:42:57-0300
	DEBORA DE ABREU:02679144902